
 

    ΚΟΜΟΤΗΝΗ: 4/01/2018  
    Αριθ. Πρωτ.: 436    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
Ν. ΡΟΔΟΠΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: ΠΛ. Γ. ΒΙΖΥΗΝΟΥ 1 
69 100 ΚΟΜΟΤΗΝΗ 
ΤΗΛ.: 25310-82177 
FAX: 25310-71447 
Ε-mail: gdkomot@otenet.gr 
 
 
     

                                             ΑΠΟΦΑΣΗ MΕ ΑΡΙΘΜΟ 18        

Ο  Δήμαρχος Κομοτηνής 

Έχοντας υπόψιν: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 65 παρ. 1 του ν 4270/2014, σύμφωνα με την οποία διατάκτης είναι ο 
Υπουργός ή το προβλεπόμενο από την κείμενη νομοθεσία όργανο. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του από 17/5/1999 Β.Δ/τος περί λογιστικού των ΟΤΑ, όπου 
ορίζεται ότι «Κάθε ανάληψη δαπάνης σε βάρος των από τον προϋπολογισμό χορηγούμενων 
πιστώσεων, πραγματοποιείται από το Δήμαρχο». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Π Δ/τος 80/2016 (ΦΕΚ 145/5-08-2016) περί ανάληψης 
υποχρέωσης από τους διατάκτες. 

4. Την αριθ. 2/45592/0026/14-06-2017 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, ότι αρμόδιο 
όργανο για την υπογραφή των αποφάσεων αναλήψεων δαπανών από το Δήμο είναι ο 
Δήμαρχος. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του ν 3852/2010 περί Αντιδημάρχων, καθώς και την αριθ. 
160/28-02-2017 απόφαση Δημάρχου, με την οποία ορίστηκε Αντιδήμαρχος Οικονομικών ο 
κος Πολιτειάδης Δημήτριος.   
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

1. Μεταβιβάζουμε την αρμοδιότητα υπογραφής των προτάσεων – αποφάσεων ανάληψης 
υποχρέωσης στον/στην εκάστοτε Αντιδήμαρχο Οικονομικών και εν προκειμένω στον κο 
Πολιτειάδη Δημήτριο. 

2. Σε περίπτωση απουσίας του Αντιδημάρχου αίρουμε τη μεταβίβαση της αρμοδιότητας και οι 
προτάσεις – αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης θα υπογράφονται από το Δήμαρχο. 

3. Η παρούσα κανονιστική απόφαση θα ισχύσει από την έκδοση και δημοσίευσή της έως και τη 
λήξη της θητείας της παρούσας Δημοτικής Αρχής. 
 

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
1. Να δημοσιευθεί σε μια ημερήσια τοπική  εφημερίδα                                       ΠΕΤΡΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
2. Να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου      
                                

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 


